@kk
SEcRETARTA DE AssuNTos JURÍDtcos

m{JÍ

O tUUHtCÍptO DO PAULISTA, pessoa juíidica de direito público interno, com sede na Praça Agamenon
Magalhâes, s/no, Centro, Paulista/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o no 10.408.839/0001-17, por meio do
Fundo Municipal de Saúde, instituído sob o CNPJ n' 09.251.115/0001-23, com sede â Av. Prefeito
Geraldo PinhoAlves, 222, Maranguape l, CEP: 53441-600, neste ato repÍesentada, nos termos do Decreto
Municipal no 2012017, pela Secretária de Saúde nomeada através da Portaria no 00412017, Sra. Fabiana
Damo Bernart, brasileira, divorciada, odontóloga, inscrita no CRO-PE sob o no PE-CD-g160, portadora
Cédula de ldentidade no 7.032.504 SDS/PE inscrito no CPF/MF sob o no 059.682.224-33, residente e
domiciliada na cidade de ReciÍe/PE, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADA: BH SERVIçOS EM SONORIZAçÃO LTDA ME., pessoe jurÍdica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF 10.288.236/0001:29, com sede na Avenida Governedor Carlos de Cavalcante, 3995,
sala 27, Caixa Postal 271, Casa Caiada, Olinda/PE, CEP: 53.040-000, neste ato, representada pelo sócio
administrador, Sr. Bruno Henrique de Lima Figueiredo, brasilèiro, casado, empresário, portador da
Cédula de ldentidade no 4.657.085 SSP/PE, inscrito no CPF/MF n" 888.354.304-10, residente e domiciliado
na Rua Cuiabá, 2346, Apto. 803, Candeias, Jaboatâo dos Guararapes/PE, CEP: 54440-'130, doravante
denominado CONTRATADA.

FUNDAMENTAçÃo lunÍorcr:

Fundamenta-se o presente instÍumento na licitação rcaltzadasob a modalidade de Dispensa no O1gt2O2O,

com base no Artigo 40, dâ Lei Federal no 13,979/2020, que dispõe soÕre as medidas para enfrentamento
da emergência de saúde p(tblica da impoftância internacional deconente do coronav[rus responsável pelo

suno de 2019t elaborada pela Comissão Permanente de Licitação de Saúde, instìtu Ída por meio da Portaria
no.07812020, datada de 21 de janeiro de 2020, regida pela Lêi 8.666/1993 e suas alterações posteriores,

cujo Processo no 063/2020, com todos seus anexos e, pÍincipalmente, a proposta da CONTRATADA,
juntamente com o Ofício no M6|2O2O, da Secretaria de Saúde, que solicita a lavratura deste contrato

integrâ o presente, independentemente de transcrição.

cLÁusuLA PRTME|RA - Do oBJETo

coNTRATO No 081/2020
PROCESSO N.063/2020
DtSPENSA N". 013/2020 Vl

,Á.{
l É.tbrc

rÌr.^-*N
1)"t'Yo{

N"i*

coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA MONTAGEM,
INSTALAçÃo, MANUTENçÃo E DESMoNTAGEM
DE ESTRUTURA PARA MQDULOS DE SAUDE,
.VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL
DE CAMPANHA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
slúoe oo muHtcÍpto Do pAULrsrA/pE, euE
CELEBRAM o MUNrclpto Do pAULrsrA/pE E A BH
SERVIçoS EM soNoRIzAçÃo LTDA - ME,, NA
FORMA ABAIXO:

'1.í. constituiobjeto deste contrato a colrnarnçÃo DE EMPRESA P_ARA MONTAGEM, TNSTALAçÃO,
mlruurençÃo E DESMoNTAGEU oe esrnuruRA E{RA uóout-os oe slÚoe, vlsANoo
lreuoen Ãs DEMANDAs Do HosprrAL oe clupaunn\òa secnennta MUNtctPAL oe slúoe
oo wtuNtcípto Do PAULISTA/PE, tudo em conformidade no Processo no 063/2020,
Dispensa n0 013/2020 e seus anexos, bem como na proposta
este instrumento, independente de transcrigão.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do VALOR DO CONTRATO

TADA, que passam a integraí

2.1. O valor total do presente contíato é de R$ 894,750,24 (oitocêntdF F noventa e quatro mil setecentos
e cinquenta reais € vinte e quatro centavos). conforme propostVNTRATADA.

,,#RË ir,, }\ / ã\ttr4

PREFEIïUNA DO

Psulistq
O hôolÍ'o dihw, rrb cidodr r pt

sEcRETARTA DE AssuNTos uunÍotcos

1 COBERTURA

Estrutura Box Truss de

alumínio P-30, com dimensÕes

de 20,0m(largura)x
30,0m(comprimento) e

3,Om(altura), com 24(vinte e
quatro)pilares de sustentação
em P-30 comsapatas, sendo

1 2(doze)cada lado e coberta
revestida com lona branca

anti-chamas blackout.

1 UND 68.000,00 68.000,00 204.000,00

I
ESÏRUTURA

GERAL

Paredes em painéis TS com

2,70m de altura, formicalizados

na cor branca estruturadas por

perfis de aluminio e montantes

oitavados. Porta de acesso em

alumínio padrão com
fechadura e chave.

Totalizando um módulo de

600m'z.

1 UND 48.000,00 48.000,00 144.000,00

J.
AneR coeentn

EXTERNA

Eshutuïa Box Truss de

alumínio P-30, com dimensÕes

de 5,0m(largura)x
15,0m(comprimento) e

3,0m(altura). Coberta revestida

com lona branca anti:chamas

blackout.

1 UND 12.000,00 12.000,00 36.000,00

4 Prs0

Piso elevado 0,1 0m e

dimensões de 15,00m x

6,60m, em placas pré-

fabricadas de 2,00m x 2,00m/

2,00m x 1,00m com perfil em U

de 4" por 1/8" com madeirites
plastifìcados de 14,00mm, com

camada de nivelamento.
Pintura na cor branca.

Acabamento do piso com
pintura acrílica branca. Rampa

de acesso na entrada com

nivelamento de 300.

1 UND 7.000,00 7.000,00 21.000,00

AREA COBERTA

EXTERNA

Estrutura Box Truss de

aluminio P-30, com dimensÕes

de 4,0m(largura)x

13,0m(comprimento) e

3,0m(altura), Coberta revestida

com lona branca anti-chamas
blackout.

1 UND 8.500,00 8.500,00 25.500,00

n

Piso elevado 0,10m e

dimensÕes de 13,00m x

4,00m, em placas pré-

fabricadas de 2,00m x 2,00m/

2,00m x 1,00m com perfil em U

de 4" oor 1/8" com madeirites
plastificados de 14,00mm, com

camada de nivelamento.

Pintura na cor branca,

Acabamento do piso com
pintura acrilica branca. RamPa

de acesso na entrada com

nivelamento de 300,

I
I UND 4.500,00 4.500,00

#

13,500,00

' Í- t-, 1- \-t rf l^
^\

\

\ tr
r\ tr- - )'

/r ïc

llAçjamenon Magalhães, s/n, Centro - P.aulista/PE CEP 53.41 1-441.
Fone: 3433-3636 E-mail: paulista@paulista.pe.qov.br CNPJ 10.408.839/0001-17

ITEM MÓDULOS SAüDE QTD.
UND.

MEDIDA

VALOR

üNtil ilEH8ÂU Trn